

**AFYON KOCATEPE ÜNİVERSİTESİNİN KURUMSAL İMAJI:  
AFYON HALKININ ÜNİVERSİTEYİ ALGILAMASI TUTUM  
VE BEKLENTİLERİNE İLİŞKİN ARAŞTIRMA\***

**Prof.Dr. Nüket SARACEL  
Doç.Dr. Belkis ÖZKARA  
Yrd.Doç.Dr. Mehmet KARAKAŞ  
Yrd.Doç.Dr. Ramazan YELKEN  
Yrd.Doç.Dr. Celalettin VATANDAŞ  
Öğr.Gör. A. Kemal BAYRAM  
Öğr.Gör. Köksal ALVER  
Öğr.Gör. Hüseyin KOÇAK\***

**ÖZET**

Afyon Kocatepe Üniversitesi (AKÜ), bir kurum olarak varlığını ve gelişmesini sağlıklı olarak sürdürebilmek için toplumun onay ve desteğini sağlamalıdır. Bu onay ve destek üniversite yönetiminin ve faaliyetlerinin çeşitli halk kesimleri tarafından nasıl algılandığına bağlıdır. Bu tutum ve beklentiler, üniversitenin halkın gözündeki imajını da belirleyecektir.

Bu amaçla yapılan araştırmada Afyon halkının Afyon Kocatepe Üniversitesi'ni olumlu olarak algıladığı, üniversitenin Afyon'a ekonomik, toplumsal ve kültürel katkılarının farkında olduğu görülmektedir. Ancak halkın üniversitedeki gelişmelerle ilgilenmemesi ve yeterince tanıtılmadığını düşünmeleri nedeniyle de birçok konuda kanaat oluşturamadıkları da açıktır.

**ABSTRACT**

As an institution Afyon Kocatepe University, to maintain its proper development and well-being has to gain social acceptance and support. This acceptance and support mainly depend on the way how its executive board and activities are perceived by the people of Afyon. Its also considered that the popular attitudes and expectations play an important role in determining the images of university in people's regard.

---

\* Bu araştırma Afyon Kocatepe Üniversitesi yayını olarak basılmıştır.

\* Afyon Kocatepe Üniversitesi İktisadi İdari Bilimler Fakültesi İşletme Bölümü ile Fen-Edebiyat Fakültesi Sosyoloji Bölümü öğretim elemanları

The survey which aims at describing the institutional image of AKÜ, makes clear that AKÜ has a positive impression among people and also that the people is aware of the economic, cultural and social contributions of AKU. However, as a result of the survey, it also becomes obvious that, since people not much interested in developments and lack of institutional self introducing, in many issues people unable to have an opinion.

## **I. GİRİŞ**

Bir toplumsal kurum olarak üniversite, bilimsel bilgiye dayalı olarak öğretim ve araştırma işlevlerini yüklenmiştir. İşlevlerini yerine getirmesinde bilimsel amaçları ön plana alması, üniversiteyi evrensel bir düzleme oturtmakla birlikte, bu özellik üniversitenin ulusal ya da yerel ölçekteki işlevselliğini etkileyen bir öge değildir.

Üniversiteler buldukları bölgeye doğrudan ya da dolaylı olarak çeşitli etkilerde bulunurlar. Türkiye’de özellikle üniversitelerin bölgesel kalkınmadaki rolü yadsınamaz. Afyon Kocatepe Üniversitesi de Afyon’un en önemli kurumlarından biri olarak bölgesel kalkınmada önemli işlevler yüklenmiştir. 1974 yılından bu yana Afyon Kocatepe Üniversitesinin fakülte sayısı 12’ye, yüksekokul sayısı 3’e, meslek yüksekokulu sayısı 16’ya, öğrenci sayısı 16.117’ye, akademik personel sayısı 661’e ve idari personel sayısı da 458’e ulaşmıştır. Ayrıca devlet konservatuvarı ile Sosyal Bilimler Enstitüsü, Fen Bilimleri Enstitüsü ve Sağlık Bilimleri Enstitüsü olmak üzere 3 enstitü vardır.

Bir kurum varlığını ve gelişmesini sağlıklı olarak sürdürebilmek için toplumun onay ve desteğini sağlamalıdır. Bu onay ve destek kurumun kendisinin, yönetiminin ve faaliyetlerinin çeşitli halk kesimleri tarafından nasıl algılandığına bağlıdır. Kurumun olumlu olarak algılanması da faaliyetleriyle topluma sağladığı faydaya ve beklentilere karşılık verebilmesine bağlıdır.

Bu çalışmanın amacı da Afyon Kocatepe Üniversitesinin Afyon halkı tarafından nasıl algılandığını, halkın üniversiteye karşı tutumunun ve beklentilerinin ne olduğunu belirleyebilmektir. Bu tutum ve beklentilerin, üniversitenin halkın gözündeki imajını da belirleyeceği düşünülmektedir.

## **II. ARAŞTIRMANIN YÖNTEMİ**

1997 yılı genel nüfus tespitinde 111.580 olarak belirlenen Afyon merkez nüfusunun %2'si (2232 kişi) araştırmanın örnekleme olarak seçilmiştir. 15 yaşın altında olanlar ve üniversite ile doğrudan ilişkisi olanlar (üniversite öğrencileri ve personeli) örneklem kapsamı dışında tutulmuştur. Örneklem "duyarlı kitle" ölçütü çerçevesinde sınıflandırılmış ve kamuoyu kanaat önderleri (basın, siyasi parti mensupları, belediye meclisi üyeleri, dernek ve vakıf yöneticileri gibi), esnaf, memur, öğretmen, polis, üst düzey yönetici, sanayici, serbest meslek, işçi, lise öğrencileri ve ev hanımları olarak belirlenmiştir.

Araştırmada veri toplama yöntemi olarak anket kullanılmıştır. Anketin ilk bölümünde ankete katılanların kimlik bilgileri, genel olarak üniversiteye bakışları ve üniversite ile ilişkilerini ölçmeyi amaçlayan çoktan seçmeli 18 soru yer almaktadır. İkinci bölümde ankete katılanların üniversiteye ilişkin algılamalarını ve tutumlarını temsil edebileceği düşünülen 30 ifade yer almaktadır. Algı ve tutumları ölçmek üzere beşli Likert ölçeği kullanılmıştır. Üçüncü bölümde ise, gelecekte üniversiteden beklentileri belirlemeyi amaçlayan 3 açık uçlu soru yer almaktadır.

Sonuçta 1632 anket formu geri dönmüş ve bunlardan 1565'i değerlemeye alınmıştır. Elde edilen veriler denetlenip kodlanmış ve SPSS istatistik programı kullanılarak değerlendirilmiştir.

## **III. BULGULAR**

Araştırmaya ilişkin bulgular genel karakteristikler, üniversite anlayışı ve üniversiteyle ilişki düzeyi, üniversitenin Afyon'a katkısı, üniversitenin gelişimi, üniversiteye sağlanan destek, üniversite yönetiminin karar ve uygulamaları ile üniversiteden beklentiler başlıkları altında incelenmiştir.

### **A) ARAŞTIRMAYA KATILANLARIN GENEL KARAKTERİSTİKLERİ**

Ankete katılanların yaklaşık olarak %50'sini 30-50 yaş arasındakiler %16'sını da 15-19 yaş arasındakiler oluşturmaktadır.

Ankete katılanların %74'ünü erkekler, %26'sını kadınlar oluşturmaktadır.

Ankete katılanların %66'sı evli %33'ü bekadır.

Ankete katılanların yaklaşık olarak %42'si lise, %35'i üniversite mezunudur. Buna göre, katılanların öğrenim düzeylerinin yüksek ve üniversiteye karşı ilgili ve duyarlı olma olasılıkları olan kişilerden oluştukları söylenebilir.

Ankete katılanların meslek dağılımı ise, %17 esnaf, %15 lise öğrencisi, %14 işçi, %11 serbest meslek, %10 memur, %9 öğretmen, %5 kamuoyu önderi, %5 ev kadını, %5 üst düzey yönetici, %3 basın mensubu, %3 polis ve %2 sanayici olarak sıralanmaktadır. Bu oranlar genel nüfus içindeki oranlarına göre belirlenmekle birlikte, kamuoyu önderleri, basın mensupları ve üst düzey yöneticilerin tümüne ulaşılmaya çalışılmıştır.

Ankete katılanların yaklaşık olarak %40'ı 201-400 milyon lira gelir düzeyindedir.

Ankete katılanların yaklaşık olarak %63'ü 16 yıldan daha uzun bir süredir Afyon'da oturmaktadır. Afyon'da oturma süresinin özellikle üniversitenin gelişim sürecini izleme ve değerlendirme açısından önemli olacağı varsayılmıştır.

## **B) ÜNİVERSİTE ANLAYIŞI VE AFYON KOCATEPE ÜNİVERSİTESİ İLE İLİŞKİ DÜZEYİ**

Ankete katılanların %44'ü üniversiteyi aydınlanma ve toplumsal gelişmenin kaynağı ve %42'si de bilimsel araştırma ve eğitim hizmeti sunan bir kurum olarak tanımlamışlardır. Buna göre ankete katılanların bilinçli bir üniversite anlayışına sahip oldukları söylenebilir.

Aynı şekilde, Afyon Kocatepe Üniversitesine ilişkin anlayışları da paralellik göstermektedir. Ankete katılanların %48'i Afyon Kocatepe Üniversitesini aydınlanmanın ve toplumsal gelişmenin bir kaynağı

olarak, %21'i de bilimsel araştırma ve eğitim hizmeti sunan bir kurum olarak tanımlamaktadırlar. Diğer yandan %18'i Afyon'un kalkınmasını sağlayan bir kurum, %14'ü de Afyon'un geleneklerini ve yapısını değiştiren bir kurum olarak görmektedirler. Bu açıdan Afyonlular Afyon Kocatepe Üniversitesine sosyo-kültürel ve ekonomik rol yükleyerek, kenti bu açılardan canlandırmasını beklemektedirler.

Ankete katılanların %52'si üniversite ile ilgili gelişmelerle ilgilendiklerini belirtirken, %48'i ilgilenmediklerini belirtmektedirler. Özellikle algılama ve tutum ölçeğinde fikrim yok seçeneğini işaretleyenlerin oranının yüksek olması da bunu doğrulamaktadır.

Üniversite hakkındaki gelişmelerle ilgilenenlere, bilgi kaynaklarını önem derecesine göre sıralamaları istendiğinde, birinci derecede bilgi kaynağı olarak %54'ü yerel basın ve TV'yi , %24'ü AKÜ öğrencilerini belirtmişlerdir.

Ankete katılanların %46'sı başka bir üniversite hakkında bilgi sahibidir. Bu bilginin kaynağı, niteliği ve derecesi sorulmamakla birlikte, AKÜ'yü değerlerken, diğer üniversitelerle karşılaştırma yapabilecekleri varsayılmıştır.

Ankete katılanların %57'si kendisinin ya da yakınlarının üniversite olarak AKÜ'yü tercih edeceklerini belirtmişlerdir. Tercih edenlerin tercih nedenlerini önem derecesine göre sıralamaları istendiğinde, %39'u ailenin gözetim ve denetiminde olmayı sağlamasını, %23'ü ekonomik açıdan daha elverişli olmasını ve %14'ü de üniversitenin kaliteli eğitim-öğretim hizmeti sunmasını belirtmişlerdir.

Ankete katılanların %24'ünün AKÜ'nün Afyon halkına yönelik olarak sunduğu hizmetlerden yararlandıkları görülmektedir. Hizmetlerden yararlandıklarını belirtenlerin %63'ü sağlık hizmetlerinden (araştırma ve uygulama hastanesi) ve %15'i de kültürel faaliyetlerden (konferans, seminer, konser vb) yararlandıklarını belirtmişlerdir.

### C) AKÜ'NÜN AFYON'A ETKİSİNİN ALGILANMASI

Halkın Afyon Kocatepe Üniversitesi'nin Afyon'a etkisini nasıl algıladıklarını ölçmek üzere ekonomik, toplumsal, kültürel ve siyasi hareketlilik, sağlık hizmetlerinin kalitesi, toplumsal sorunlara yol açıp açmaması ölçütleri kullanılmıştır.

Değerler	Tamamen Katılı-yorum (%)	Katılı-yorum (%)	Fikrim Yok (%)	Katılı-mı-yorum (%)	Kesinlikle Katılı-mı-yorum (%)
AKÜ'nün Afyon'a Hiçbir alanda katkısı olmamıştır	2.1	5.1	8.3	49.8	34.7
AKÜ Afyon'un sosyo-kültürel yaşamını canlandırmıştır	28.2	52.1	11.1	6.1	2.4
AKÜ Afyon'un ekonomik yaşamını canlandırmıştır.	25	55.9	9.7	7.8	1.7
AKÜ Afyon'a büyük bir para girişi sağlamıştır	23.7	54.6	13.3	7	1.4
AKÜ Afyon'da gayrimenkul ve kira bedellerini artırmıştır.	34.9	45.3	9.6	7.9	2.3
AKÜ sağlık hizmetlerinin kalitesini artırmıştır	24.5	39.9	23.8	8.1	3.7
Ahmet Necdet Sezer Araştırma ve Uygulama Hastanesine ihtiyaç yoktur	3	3.8	6.4	37.5	49.4
Afyon'un Türkiye genelinde tanınmasına katkıda bulunmuştur	9.8	47.7	17.7	19.5	5.3
Afyon gençliği arasındaki kız-erkek ilişkilerindeki serbestliği artırmıştır	23.5	57.4	9	7.5	2.5
Afyon'daki ahlaki ve dini değerleri zedelemiştir	6.2	18.6	14.9	39.4	20.8
Afyon'un içe kapalı toplumsal ilişkilerini değiştirmiştir	16.3	59.1	11.1	11.3	2.1
Afyon'daki huzursuzluğu ve suç oranlarını artırmıştır	2.4	10.6	21.8	44.7	20.4
Afyon'daki siyasi hareketliliği artırmıştır	7.4	32.5	32.9	23.4	3.7

Ankete katılanların %85'i AKÜ'nin Afyon'a yarar sağlayan bir kurum olarak algılamaktadır. Üniversitenin bulunduğu çevreye etkisi, ekonomik yaşamın canlanması (%81), kültürel faaliyetlerde artış (%80), sağlık hizmetlerinin kalitesinin yükselmesi (%65) ve kentin tanıtımına katkı (%58) olarak sıralanmaktadır.

Halkın üniversitenin kent yaşamına etkisini nasıl algıladıklarını ölçmek üzere ahlaki ve dini değerleri yozlaştırması, kız-erkek

ilişkilerindeki serbestliği artırması, siyasi hareketliliği artırması, huzursuzluk ve suç oranlarını artırması, içe kapalı toplumsal ilişkileri değiştirmesi ölçütleri kullanılmıştır. Ankete katılanların %81'i üniversitenin Afyon'da kız-erkek ilişkilerindeki serbestliği artırdığını, %75'i Afyon'un içe kapalı toplumsal ilişkilerini değiştirdiğini belirtmektedir. Bununla birlikte %60'ı üniversitenin Afyon'daki ahlaki ve dini değerlerde bir bozulmaya neden olmadığını, %65'i bu değişimin huzursuzluk ve suç oranlarını artırmadığını belirtmektedir. Dolayısıyla, üniversitenin Afyon'a etkisi olumsuz değil, olumlu yönde, bir yarar ya da katkı olarak algılanmaktadır.

#### D) ÜNİVERSİTENİN GELİŞİMİNİN ALGILANMASI

Araştırma kapsamında, bir üniversitenin gelişmişlik düzeyinin göstergeleri eğitim-öğretim kalitesi, büyüme hızı ve tanınırlık (toplumsal imaj) düzeyi olarak belirlenmiştir.

Değerler	Tamamen Katılı-yorum(%)	Katılı-yorum (%)	Fikrim Yok (%)	Katılı-mı-yorum (%)	Kesinlikle Katılı-mı-yorum (%)
AKÜ kaliteli bir eğitim-öğretim vermektedir	5,5	30,8	41,8	17,4	4,5
Aynı dönemde kurulan diğer üniversitelere göre daha hızlı gelişme göstermiştir	5,5	21,7	46	19,1	7,8
Son iki yılda önceki yıllardan daha hızlı gelişmiştir.	13,3	43,4	31,9	8,1	3,4
İki ayrı şehirde (Afyon ve Uşak) örgütlenmesi gelişmesini yavaşlatmıştır.	12,5	34,3	28	19,9	5,4
Türkiye çapında tanınan bir üniversitedir	3,9	25,9	23	37,5	9,7

Ankete katılanların %42'si AKÜ'nin eğitim-öğretim kalitesi konusunda herhangi bir fikri olmadığını belirtmiştir. Buna karşılık %36'sı eğitim-öğretimin kaliteli olduğunu, %22'si de kaliteli olmadığını belirtmiştir. Ayrıca yükseköğretim için AKÜ'ni tercih edeceklerden, tercih nedeni olarak eğitim-öğretim kalitesini gösterenlerin oranı da %47'dir.

AKÜ'nin diğer yeni kurulan üniversitelere göre gelişim hızı konusunda, ankete katılanların %46'sının fikri yoktur. Daha hızlı

geliştiğini düşünenlerle düşünmeyenlerin oranı aynıdır (%27). Bu eşitlik AKÜ'nin son iki yıldaki gelişim hızı söz konusu olduğunda bozulmaktadır. Katılanların %57'si AKÜ'nin son iki yılda önceki yıllardan daha hızlı geliştiğini belirtirken, bu fikre katılmayanların oranı %12'dir.

Araştırmanın ilginç bulgularından birisi de, AKÜ'nin iki ayrı şehirde (Afyon ve Uşak) örgütlenmesinin gelişmesini yavaşlattığına ilişkin kanaattir. Ankete katılanların %47'si bu biçimdeki bir örgütlenmenin gelişmeyi yavaşlattığını düşünmektedir.

Ankete katılanların %47'si AKÜ'nün Türkiye çapında tanınan bir üniversite olmadığını düşünmektedir. Diğer üniversiteler hakkında bilgi sahibi olanların ise, %57'si bu görüştedir.

#### **E) AKÜ'NE SAĞLANAN DESTEĞİN ALGILANMASI**

Daha önce de belirtildiği gibi, herhangi bir kurum toplumun çeşitli kesimlerinin onay ve desteğini almaksızın varlığını sürdürmez. Bu nedenle, Afyon Kocatepe Üniversitesi, bir kamu örgütü olarak devletin sağladığı kaynaklardan beslenmekle birlikte, siyasetçilerin, basın ve işadamlarının desteğine ihtiyaç duymaktadır. Bu destek mali yönde olabileceği gibi, yasal ve kamuoyu desteğinin sağlanması yönünde de olacaktır.

Değerler	Tamamen Katılı-yorum (%)	Katılı-yorum (%)	Fikrim Yok (%)	Katılmı-yorum (%)	Kesinlikle Katılmı-yorum (%)
Afyon'un siyasetçileri tarafından desteklenmektedir	7,5	30,1	40,3	18,3	3,9
Afyon basını tarafından desteklenmektedir	10,7	49,5	26,1	12	1,8
Afyonlu işadamları tarafından desteklenmektedir	6,4	34,7	34,1	18,7	6,1

Ankete katılanların %40'ının AKÜ'nin Afyon'un yerel siyasetçileri (siyasi partiler ve milletvekilleri) tarafından desteklenip desteklenmediği konusunda fikri yoktur. Bununla birlikte desteklendiğini düşünenlerin oranı %38, desteklenmediğini düşünenlerin oranı %22'dir.



Ankete katılanların %60'ı AKÜ'nin yerel basın (gazete ve TV) tarafından desteklendiğini belirtmektedirler.

Ankete katılanların %41'i ise AKÜ'nin işadamları tarafından desteklendiğini düşünmektedir.

## F) AKÜ YÖNETİMİNİN KARAR VE UYGULAMALARININ ALGILANMASI

AKÜ yönetiminin karar ve uygulamaları üniversitenin algılanmasında önemli bir belirleyicidir. Bu belirleyici niteliğinden dolayı, halkın üniversite yönetiminin karar ve uygulamalarını yerinde bulup bulmadıkları ve bu karar ve uygulamaların belirli bir siyasi eğilimi yansıtıp yansıtmadığına ilişkin düşünceleri ölçülmüştür.

Değerler	Tamamen Katılı-yorum (%)	Katılı-yorum (%)	Fikrim Yok (%)	Katılmı-yorum (%)	Kesinlikle Katılmı-yorum (%)
AKÜ yönetiminin uygulamaları yerinde ve doğrudur	5,2	23,6	51,5	13,8	5,9
AKÜ yönetimi belirli bir siyasi eğilime göre hareket etmektedir.	8	17,2	46,3	21,6	6,9
AKÜ faaliyetlerini Afyon halkına yeterince tanıtamamaktadır.	18,9	52,3	12,9	13,1	2,8

Ankete katılanların %29'u AKÜ yönetiminin karar ve uygulamalarını yerinde ve doğru bulurken, %20'si aksini düşünmektedir. Ancak, fikri olmayanların oranının %51 olması, ankete katılanların en az yarısının yönetimin karar ve uygulamalarını değerleyecek ölçüde bilgiye sahip olmadıklarına bağlanabilir. AKÜ'nin faaliyetlerini yeterince tanıtamadığını düşünenlerin oranının %71 olması da yukarıdaki görüşü desteklemektedir. Ankete katılanların AKÜ hakkındaki bilgilerinin kaynağı olarak AKÜ çalışanlarını gösterenler arasında, yönetimin karar ve uygulamalarını onaylayanların oranı %46 iken, bilgi kaynağı olarak öğrencileri gösterenler arasında bu oran %32'ye düşmektedir.

AKÜ yönetimin belirli bir siyasi eğilime göre hareket ettiğini düşünenlerin oranı %25'tir. Buna karşılık %29'u bu görüşte değildir. Ancak bu konuda fikri olmayanlar da %46 gibi yüksek bir oradadır.

### G) ÜNİVERSİTEYE İLİŞKİN BEKLENTİLER

Araştırmanın ana bölümlerinden biri de Afyon halkının üniversiteden beklentilerinin hangi yönde olduğunun belirlenmesidir. Bu beklentiler üniversitenin birimlerinin yerleşimine, öğretim elemanlarına, memur ve işçilerine ya da öğrencilerine yönelik olabilir. Bu çerçevede, ankete katılanların %38'i Afyonlu gençlerin üniversite tercihlerinin ilk sıralarında AKÜ'nin fakülte ve yüksekokullarının olması gerektiği görüşündedir. Buna karşılık %46'sı bu görüşte değildir.

Değerler	Tamamen Katılı-yorum (%)	Katılı-yorum (%)	Fikrim Yok (%)	Katılmı-yorum (%)	Kesinlikle Katılmı-yorum (%)
Afyonlu gençler üniversite tercihlerinin ilk sıralarına AKÜ bölümlerini yazmalıdır.	7,9	30,1	15,6	32,3	14,1
AKÜ memur ve işçileri daha çok Afyonlulardan oluşmalıdır.	13	33,9	15	28,1	10,1
AKÜ öğretim elemanları daha çok Afyonlulardan oluşmalıdır.	6,7	17,5	15,4	41,4	18,9

Ankete katılanların %47'si AKÜ idari personelinin (memur ve işçiler) Afyon'lu olması gerektiği görüşündeyken, %38'i aksini düşünmektedir. Ancak, akademik personel söz konusu olduğunda ankete katılanların %60'ı öğretim üyelerinin Afyonlu olmayabileceğini belirtmişlerdir.

Gelecek beş yıl içinde AKÜ'nde görmek istedikleri gelişmelere ilişkin beklentileri belirlemeye yönelik açık uçlu sorular katılımcıların çoğunluğu tarafından cevaplandırılmıştır. Katılımcıların %83'ünün (1292 kişi) gelecek beş yıldaki gelişmelerle ilgili beklentileri şöyledir:

- Yeni fakülte ve yüksekokullar açılmalı %33
- Üniversite birimleri bir kampüste toplanmalı %21
- Sosyal ve kültürel faaliyetler artırılmalı %16

- Eğitim-öğretim kalitesi artırılmalı %15
- Öğretim elemanlarının sayısı ve niteliği artırılmalı %15
- Üniversite kendini daha etkin bir biçimde tanıtmalı %7
- Öğrencilerin sorunlarıyla daha yakından ilgilenilmeli %4

Ankete katılanların %69'unun (1077 kişi) AKÜ'nde açılmasını istedikleri fakülte ve yüksekokullara ilişkin beklentileri de şöyledir:

- Tıp Fakültesi %32
- Mühendislik Fakültesi %19
- Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu %16
- Güzel Sanatlar Fakültesi %16
- Hukuk Fakültesi %12
- Eğitim Fakültesi %7
- Siyasal Bilgiler Fakültesi %5
- Diş Hekimliği Fakültesi %4
- Eczacılık Fakültesi %4
- Ziraat Fakültesi %3
- İlahiyat Fakültesi %2

Ankete katılanların (961 kişi) AKÜ'nin araştırma ve inceleme yapması gereken alanlara ilişkin beklentileri de şöyledir:

- Sosyal ve kültürel alanlarda araştırmalar %29
- Sağlık alanında araştırmalar %13
- Ekonomik ve işletmecilik alanlarında araştırmalar %11
- Madencilik ve enerji alanlarında araştırmalar %11
- Tarım ve hayvancılık alanlarında araştırmalar %7
- Turizm alanında araştırmalar %2

#### IV. SONUÇ

Bu araştırma, Afyon halkının Afyon Kocatepe Üniversitesi'nin kuruluşundan 2000 yılına kadar geçen sürede ortaya çıkan algı, tutum ve beklentilerinin yönünü ortaya koymaktadır. Bu süre Afyon halkının üniversitenin amacını, yapısını ve işlevlerini algılaması, tutumlarının kesinleşmesi, hatta belirli değişmelerin ortaya çıkması için yeterli bir süredir.

Araştırmaya katılanların üniversite anlayışlarında toplumsal ve kültürel gelişmeyi sağlama rolleri ön plana çıkmıştır. Bunun yanında yönetici elitlerin algıladığı gibi üniversite, toplumu istenilen yönde değiştirmenin bir aracı olarak da algılanmamaktadır.

Araştırma sonucu, Afyonluların büyük bir kısmının AKÜ ile herhangi bir bağlantısının olmadığını göstermektedir. Bağlantısı olanların çoğunluğunu ise öğrenci yakınları oluşturmaktadır.

AKÜ'ndeki gelişmelerle ilgilenenlerin bilgi kaynakları; yerel basın ve TV, AKÜ öğrencileri ve AKÜ çalışanlarıdır. Dolayısıyla Afyonluların AKÜ hakkındaki bilgi kaynaklarının tek yönlü olmadığını görmektedir.

Araştırmaya katılanların çoğunluğu kendileri, çocukları ya da yakınlarının üniversite tercihinin AKÜ olacağını belirtmişlerdir. Bu dağılım, henüz gelişme sürecinde olan bir üniversitenin yöre halkınca benimsendiğini göstermektedir.

Halk, AKÜ'nin eğitim dışındaki hizmetlerinden ve faaliyetlerinden yeterli düzeyde yararlanmamaktadır. Bu durum henüz üniversite ve yöre halkının tam olarak istenilen düzeyde etkileşim içinde olmadıklarını ortaya koymaktadır. Yararlanılan hizmetler ise sağlık, kültürel faaliyetler, spor tesisleri, yayınlar, bilimsel toplantılar ve teknik hizmetler olarak sıralanmaktadır.

Katılımcılar AKÜ'nin Afyon'un ekonomik, toplumsal, kültürel ve siyasal yapısında yarattığı canlanmaya işaret etmişlerdir. Buna karşılık huzursuzluk ve suç oranlarında artışa ya da dini ve ahlaki değerleri zedeleme gibi olumsuz etkilere yol açmadığını düşünmektedirler.

Afyonlular kurulduđundan bu yana geliřiminin yavař olduđunu, ancak son yıllarda hızlı bir geliřme gsterdiđini dűőunmektedirler. Bununla birlikte AKű'nin henűz Tűrkiye apında tanınan bir űniversite olmadıđını da vurgulamaktadırlar.

űniversitenin faaliyetlerini kolaylařtıracak desteđin sađlanmasında siyasal ve parasal destek yeterli dűzeyde gűrűlmemekle birlikte basın yoluyla sađlanan kamuoyu desteđinin daha yűksek olduđunun algılandıđı gűrűlmektedir.

AKű yűnetiminin karar ve uygulamalarını deđerlerken, halkın ođunluđunun, űniversitenin faaliyetlerinin daha fazla tanıtılmasının gerektiđine bađlı olarak, herhangi bir fikri olmadıđı gűrűlműőtűr. Bununla birlikte, űniversite yűnetiminin karar ve uygulamalarını yerinde bulmaktadır.

Yakın gelecekte AKű'nden beklentilerini belirten Afyonluların beklentileri arasında, yeni fakűlte ve bűlűmlerin aılması ile sosyal kűltűrel alanlarda arařtırmalar yapılması űnemli bir yer tutmaktadır.

Sonu olarak, Afyon Kocatepe űniversitesinin kuruluřundan bu gűne kadar, Afyon halkının gűzűnde olumlu bir imaja sahip olduđu ortaya ıkmıřtır. Bu erevede, Afyon halkının bu kurumu benimsediđi gűrűlmektedir. Ancak űniversitenin yeterince tanınmadıđı da anlařılmaktadır.

Afyon halkı űniversitenin olumlu katkılarının farkındadır. űzellikle de ekonomik, toplumsal ve kűltűrel geliřmeye katkısının farkında gűrűnmektedir. Ancak űniversitenin yeterince tanınmadıđı hem bu konuyla ilgili soruya yűksek oranda katılmalarından, hem de birok konuda fikri olmamalarından anlařılmaktadır.

Afyon halkının űniversiteden beklentileri ise, yeni fakűltelerin aılmasıyla daha geniř bir űrgűtsel yapıya kavuřmasına ve sađlayacađı ekonomik ve toplumsal katkılarının geniřlemesine yűneliktir. Diđer yandan, Afyon'a iliřkin daha yaygın arařtırmalar yaparak, Afyon'un geliřmesine katkılarını daha somut olarak artırmasını vurgulamaktadır.

